
ATA DE REALIzAcA0 PREGAO PRESENCIAL 201 9.03.28.1 

Aos 11 (onze) dia do més de abril de 2019, as 09:00horas, na Sala da CÔrn[$ãt 
permanente de Licitaçães da Prefeitura Municipal de Arneiroz, Estado do Ceará, estando 
presentes Os MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO: FRANCISCO HUENDEL ALENCAR 
BEZARRA e ANA LUCIA CARVALNO DE BRITO, e ainda o Licitante: 

EMPRESA/EMPRESA REPRESENTANTE 

MARIA GISEUDA FEITOSA FALCAO Maria Marlucia Feitosa  
CPF: 115.980.503-20 C PF: 232.147.243-04  

FELIPE HENRIQUE SILVA -ME João Vitor Ferreira Barbosa 

CNPJ: 29.400.68010001-12 
CPF: 080.838.263-24  

V3I coNsTRucOEs E SERVIOS EIRELI - Ivan Francisco do Nascimento 
ME CPF: 120.922.073-34 

CNP.J: 10.216.072/0001-24 
PROJET c0NsTRUç0ES, SERVIOS E Mateus santos Carneiro 

TRANSPORTES EIRELI -ME CPF: 080.467.073-09 
CNPJ: 20.014.87.10001-60 

W. B LOCAçOES E SERVIOS EIRELI - Wandeson Paulino da Silva 
ME CPF: 061.664.983-57 

CNPJ: 33.263.607/0001-13 ri 
O Pregoeiro ANTONIO VICTOR LURRAN ARAUJO VIANA, corn observancia as j disposiçöes contidas no Edital PREGAO PRESENCIAL 2019.03.28.1, cujo o Objeto é a 
C0NTRATAçA0 DO SERVIO DE L0CAçA0 DE 1(UM) VEICLJLO DE PEQUENO 
PORTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA CRIANQA FELIZ, 
JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE 
ARNEIROZ-CE, tipo "Menor Valor por Lote", e ainda a Lei Federal N°. 10.520 de 
17/07/2002, bern corno a Lei Complementar de N°. 8.666 de 2110611993. 0 Pregoeiro deu 
inicio aos trabalhos corn o credenciarnento des ernpresaspresentes, registrando as 
seguintes empresas: I - MARIA GISEUDA FEITOSA FALCAO, representado pela Sra. 
Maria Marlucia Feitosa, CPF: 232.147.243-04, que foi devidamente credenciada, 2 - 

FELIPE HENRIQUE SILVA - ME, representado pelo Sr. Joâo Vitor Ferreira Barbosa, CPF: 
080.838.263-24, que foi devidamente credenciada, 3- V31 CONSTRUOES E SERVIOS 
EIRELI -ME, representado pelo Sr. Ivan Francisco do Nascimento, CPF: 120.922.073-34, 
que fol devidarnente credenciada, 4 - PROJET CONSTRUcOES,  SERVIOS E 
TRANSPORTES EIRELI - ME, representado pelo Sr. Mateus santos Carneiro, CPF: 
080.467.073-09, que foi devidarnente credenciada e 5 - W. B LOCAcOES E SERVIOS 
EIRELI - ME, representado pelo Sr. Wandeson Paulino da Silva, CPF: 061.664.983-57, 
nâo se credenciou por nâo atender os itens desse edital, são eles: 6.7.1 - C e 6.9. Depois 
dos documentos de credenciamento conferido passou-se a análise das propostas de 
preços apresentada ern envelope inviolável, autorizando ao Pregoeiro iniciar o processo 
de julgarnento. 0 Pregoeiro relacionou as propostas apresentadas, onde os empresas W. 
B LocAçOEs E SERVIOS EIRELI - ME, apresentou sua proposta inicial, no valor 
global R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais), FELIPE HENRIQUE SILVA - 

ME, apresentou sua proposta inicial, no valor global R$ 28.800,00 (vinte e olto mil e 
oitocentos reals), PROJET CONSTRUçOES,  SERVIOS E TRANSPORTES EIRELI - 
ME, apresentou sua proposta inicial, no valor global R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e 



oltocentos reals), V31 CONSTRUcOES E SERVIOS EIRELI - ME, apresentbu'sua 
proposta inicial, no valor global R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reals) e MARIA GISEUDA 
FEITOSA FALCAO, apresentou sua proposta inicial, no valor global R$ 39.348,00,. (trInta 
e nove mil, trezentos e quarenta e olto reals), conforme mapa em anexo, Após a ahélise 
passou-se a etapa de apresentaçâo de lances verbais, onde o pregoeiro fe± 
classificação das propostas e as empresas W. B LOCAOES E SERVIQOS EIRELI - ME 
e , apresentou sua proposta corn menor valor e os dernais licitantes apresentararn valores 
sucessivos e superiores a 10% (dez por cento) relativarnente a de menor preço, dando 
assirn o direito do pregoeiro abrir o envelope de habilitação da empresa vencedora do lote, 
e após a equipe conferir minuciosamente toda documentação, constatou-se que a 
empresa nâo atendeu os seguintes itens deste edital, são eles: 5.4 - QUALIFICAcAO 
ECONOMICO-FINANCEIRA, 5.4.3 - Certidão Negativa de Concordata e Falencia 
expedida pelo Distribuidor Judicial da sede da PROPONENTE, Justiça Ordinária e 5.4.5 - 
Certidao Simplificada e a Especifica expedida pela junta comercial da Sede do Licitante, 
não superior a 30 (trinta) dias, tomando-se por base a data prevista para abertura do 
certame, comprovando todos os atos da empresa (lnscricao, Enquadrarnento, alteracäes 
de dados, etc), convocando as empresas FELIPE HENRIQIJE SILVA -ME e PROJET 
coNsTRuçoEs, SERVIOS E TRANSPORTES EIRELI - ME, que estão corn suas 
propostas de preço empates, o pregoeiro fez a classificação e perguntou se a empresa 
PROJET CONSTRUçOES, SERVIOS E TRANSPORTES EIRELI - ME, tern oferta de 
lance, tendo corno resposta negativa, convocou a empresa FELIPE HENRIQUE SILVA - 
ME, para apresentação de lance, onde a mesma deu sua oferta de lance no valor global 
de R$ 28.350,00 (vinte e olto mil, trezentos e cinquenta reals) que ficou como a segunda 
coloca para abrir o envelope de habilitacão, dando assirn o direito da equipe fazer a 
conferencia de toda documentação de habilitação conforme exigências contidas no edital, 
a referida ernpresa estando devidarnente habilitada. Entâo o pregâo acirna mencionado 
teve como vencedor a ernpresa: FELIPE HENRIQUE SILVA -ME. 

VENCEDORA LOTE VALOR 
GLOBAL 

I 	VALOR POR 
EXTENSO 

FELIPE HENRIQUE SILVA - ME Lote 1 R$ 28.350,00 Vinte e olto mil,
trezentos e cinquenta 

o Pregao Presencial NO 2019.03.28.1 chegou ao resultado final, o pregoeiro deu urn 
prazo de 24 (vinte e quatro) horas para a ernpresa FELIPE HENRIQUE SILVA - ME, 
apresenta sua proposta consolidada, o pregoeiro perguntou se os demais participante tern 
intencão de interpor recurso, tendo corno respostas negativa de todas os presente, 
finalrnente de tudo se fez constar da presente ata que apOs lida e rubricada por todos, 
segue assinada pelo Pregoeiro, sua equipe de apoio e pelo representante acirna. Foi 
declarada encerrada a presente sessão. - 



Arneiroz - Ce, 11 De abril De 2019. 	 1 

/ 

t 
ANTONIO VICTOR LURRAN ARAUJO VIANA MARIA GISEUDA FEITOSA FALCAO 

PREGOEIRO 	 Licitante 

FRANCISCO
#  'a 47 ,0  7I(.  II  

EQUIPE DE APOIO 
V31 Cor4pTRucoEs SERVIçOS 

Licitante 

a 
ANA LUCIA CARVALHO DE BRITO 

EQUIPE DE APOIO 

PROJET coNsTRtIcoEs, SRVIOS 
E TRAN8RORTES t&eEi -ME.- 

- ME 
Licitante 

1/ 


